ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

CNPJ: 92.406.057/0001-03

E-mail: prefeitura@altoalegre.rs.gov.br

Fone: (54) 3382-1122. (54) 996350289

SÚMULA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

O Município de Alto Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, que firmou o seguinte contrato,
conforme abaixo discriminado:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2026 - CONTRATO Nº 008/2026 –
CONTRATADA: TRANSFORMAÇÃO – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
PROFESSORES E INSTITUIÇÕES DE ENSINO, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ n° 54.415.214/0001-58, representado neste ato por seu representante
Sr. ALCIR FERRAZ, portador do CPF n° 363.806.448-49. OBJETO: contratação de
empresa especializada para realização de palestra durante a programação da
formação continuada da abertura do ano letivo 2026, com carga horária de 1:30
min, destinada aos professores da rede Municipal de ensino de Alto Alegre, com
o tema “aprendizagem sob medida: inteligência artificial na personalização do
ensino”. Da secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Alto
Alegre/rs. Será pago o valor total de R$ 4.300,00 (quadro mil e trezentos reais).
Assinado em 10 de fevereiro de 2026, com validade até 10 de abril de 2026.

Alto Alegre/RS, 10 de fevereiro de 2026.

SILMAR DEMAMAN
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

		2026-02-10T09:54:57-0300
	SILMAR DEMAMAN:49664093149